РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЦЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.02.2018  № 125
Об установлении стоимости услуг, предоставляемых

согласно гарантированному перечню услуг по погребению и по погребению  умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ
«О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 января 2018 года № 74 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2018 году», Положением об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения (погребения) на территории города Мценска,  утвержденным постановлением администрации города Мценска от 8 декабря 2014 года № 1216, по согласованию с Государственным учреждением - Отделением Пенсионного фонда Российской Федерации по Орловской области (письмо от 2 февраля 2018 года № ОРГ/359-1101), Государственным учреждением - Орловским региональным отделением Фонда социального страхования Российской Федерации (письмо от 1 февраля 2018 года № 06-14/5711-473), Управлением по тарифам и ценовой политике Орловской области (письмо от 1 февраля 2018 года № 01-10/166), на основании решения комиссии по рассмотрению цен и тарифов от 30 января 2018 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить для специализированной службы по вопросам похоронного дела  стоимость услуг (приложение):

- предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению;

- по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности и умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки.

2. Признать утратившим силу постановление администрации города Мценска от 1 февраля 2017 года № 112 «Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению и погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела» с 1 февраля 2018 года.

3. Председателю комитета организационно-кадровой работы, информатизации и делопроизводства администрации города Мценска (Н. Е. Забродская) опубликовать настоящее постановление в газете «Мценский край» и на официальном сайте администрации города Мценска в сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования в газете «Мценский край» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля  2018 года.
Глава города Мценска                                                                     А. Н. Беляев

Приложение

к постановлению
     администрации города Мценска

от  02.02.2018  № 125
Стоимость услуг,

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

	№

п/п
	Перечень услуг

	Стоимость,

руб.- коп.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба  и других предметов, необходимых для погребения
	2127,84

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	1436,11

	4
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	2137,36

	Итого стоимость услуг по погребению:
	5701,31

Стоимость услуг по погребению умерших (погибших),

не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности и умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки

	№

п/п
	Перечень услуг

	Стоимость,

руб.- коп.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2
	Облачение тела
	210,67

	3
	Предоставление гроба
	1789,75

	4
	Перевозка  умершего на кладбище (в крематорий)
	1346,36

	5
	Погребение
	2354,53

	Итого стоимость услуг по погребению:
	5701,31